1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
XIV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO
EDITAL Nº 17 – TRF 5ª, DE 3 DE OUTUBRO DE 2018

O DESEMBARGADOR FEDERAL PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XIV CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO torna públicos o resultado final
na prova escrita discursiva P3 e a convocação para a sessão pública de resultado provisório na prova
escrita discursiva P4, referentes ao concurso público destinado a selecionar candidatos para provimento
de cargos de Juiz Federal Substituto da 5ª Região.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA ESCRITA DISCURSIVA P3
1.1 Resultado final na prova escrita discursiva P3, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final na prova escrita P3 (sentença cível).
10001900, Barbara Ferreira Lima, 7.20 / 10003448, Beatriz Ferreira de Almeida, 6.64 / 10005115, Caio
Diniz Fonseca, 6.93 / 10000665, Cesar Manuel Granda Pereira, 4.64 / 10001035, Daniel Henrique
Ferreira Tolentino, 5.04 / 10005190, Danielle Cabral de Lucena, 6.35 / 10002015, Davi Kassick Ferreira,
7.33 / 10003136, David Gomes de Barros Souza, 7.55 / 10004353, Denis Soares Franca, 6.06 / 10007443,
Emanuel de Andrade Barbosa, 5.63 / 10003227, Emerson Catureli, 6.20 / 10001654, Gabriela Frazao de
Souza, 5.05 / 10000819, Guilherme Jantsch, 7.52 / 10005183, Guilherme Regueira Pitta, 5.55 /
10001420, Heitor Moreira de Oliveira, 5.26 / 10000048, Igor Rosado do Amaral, 4.16 / 10000447, Jose
Joaquim de Oliveira Ramos, 6.34 / 10005148, Josiane Rocha Santos, 3.01 / 10001708, Kleiton Alves
Ferreira, 4.03 / 10001508, Leonardo Juca Pires de Sa, 5.55 / 10001647, Lucas Pereira Bohrer, 5.42 /
10004240, Luiz Carlos de Seixas Oliveira Filho, 6.23 / 10001989, Luiz Felipe Horowitz Lopes, 6.04 /
10002983, Luiz Paulo dos Santos Diniz, 5.20 / 10002771, Maria Rubia Andrade Matos, 5.16 / 10001482,
Marina Cofferri, 6.09 / 10000639, Mario Sergio da Costa Carlos, 6.75 / 10000835, Mayara Maria Oliveira
Resende, 4.96 / 10006159, Nayara Fernandes de Souza, 4.75 / 10002743, Paula Lima dos Santos, 6.32 /
10002740, Paulo Andre Freires Paiva, 5.04 / 10005418, Pierre Oliveira Batista, 7.25 / 10003534, Rafael
Alves de Menezes, 5.43 / 10005883, Raphael Kissula Loyola, 6.64 / 10005903, Riths Moreira Aguiar, 4.90
/ 10001731, Sergio Silva Feitosa, 7.53 / 10001230, Thais Mendes Tavares, 6.49 / 10002513, Thiago Alves
Duarte Faerman Soares, 6.66 / 10004985, Thiago Pedro Pagliuca dos Santos, 7.06.
1.1.1 Resultado final na prova escrita discursiva P3 dos candidatos que se autodeclararam negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova
escrita P3 (sentença cível).
10007095, Aderruan Rodrigues Tavares, 3.83 / 10000482, Claudio Ricardo Silva Lima Junior, 5.29 /
10002983, Luiz Paulo dos Santos Diniz, 5.20 / 10005903, Riths Moreira Aguiar, 4.90.
2 DA SESSÃO PÚBLICA
2.1 A sessão pública para a divulgação do resultado provisório na prova escrita discursiva P4 será
realizada na data provável de 4 de outubro de 2018, às 14 horas (horário local), na Sala das Turmas, 2º
andar.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato poderá solicitar as respostas aos seus recursos interpostos contra o resultado provisório
na prova escrita discursiva P3 mediante petição escrita, dirigida ao Presidente da Comissão de Concurso
para Provimento de Cargos de Juiz Federal Substituto da 5ª Região, junto à Secretaria da Comissão do
Concurso, no endereço eletrônico concursojuiz@trf5.jus.br.
3.2 O edital de resultado provisório na prova escrita discursiva P4 e de convocação para a sessão pública
de distribuição dos recursos (sorteio) contra o resultado provisório da prova de sentença (P4) e para a

2

sessão pública de julgamento dos recursos da prova de sentença (P4) será publicado no Diário Oficial

Eletrônico da Justiça Federal da 5ª Região, e divulgado na internet, nos endereços eletrônicos
http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5_17_juiz e http://www.trf5.jus.br, no link “Concursos –
Magistrados”, na data provável de 4 de outubro de 2018.

DESEMBARGADOR FEDERAL EDILSON NOBRE
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XIV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ

FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO